ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº 19/2019

             Aos oito dias do mês de outubro do ano de 2019, a
Comissão Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da
Vereadora Maria Helena Menezes Silveira. Estavam presentes os
Vereadores Relatores: Bernardo Cairuga Pereira e Jeslei Salines de
Souza. A Presidente da CGP encaminhou os seguintes Projetos:
PROJETO DE LEI 043/2019 – ALTERA O ARTIGO 10º, INCISO II,

ALÍNEAS B, DA LEI 4040/2019. Relator: Sou de parecer favorável a

alteração do artigo 10, inciso II, alínea “b” com a emenda  proposta
pelo vereador Fantin, de maneira que passará a ter a seguinte
redação: “ Art. 10, inciso II, alínea b – possuir, no máximo, 07 (sete)
anos de utilização, contados da data de seu primeiro
emplacamento.” A alteração é viável e o Município pode
regulamentar essa matéria. Em 08.10.19. Vereador Bernardo
Cairuga Pereira. Relator: Concordo com o relator. Ver.Jeslei Salines
de Souza. Nada mais havendo para constar foi lavrada a presente
ata que vai assinada pela Senhora Maria Helena Menezes Silveira,
Presidente........................................................;pelos Relatores
Bernardo Cairuga Pereira........................................ e  Jeslei Salines
de Souza  .............................................. Câmara Municipal de Arroio
dos Ratos. Sala Professor Hugo de Carvalho, 08 de outubro de
2019.